INDICAÇÃO Nº  045/2017

MESA DIRETORA

SINALIZAÇÃO DE TRANSITO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O  Vereador  que  esta  subscreve,  propõe  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal,  a
colocação de sinalização de trânsito vertical e horizontal, no cruzamento das Ruas
Alemanha, Grécia, Colômbia e Noruega, no bairro Ana Rita.

JUSTIFICATIVA:

A medida ora sugerida visa organizar o trânsito nas vias sugeridas e,  consequentemente
sanar dúvidas aos motoristas e pedestres, evitando assim, a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2017

Raimundo Nonato
Vereador

RECEBIDO EM:  01/02/2017                    PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE